

Venezuelas självbestämmande och USA



Venezuelas självbestämmande och USA

Utgången av valet i Venezuela har en enorm geopolitisk betydelse i en tid då Förenta staterna har förbrukat sina oljereserver och är inblandat i mycket allvarliga konflikter på planetarisk nivå. I Mellanöstern kan en konflikt av enorma dimensioner bryta ut mellan Iran, Israel, USA och andra nationer. USA behöver billig olja för att fortsätta sponsra det israeliska folk mordet i Gaza, för att utvidga NATO:s gränser i Ukraina, för att upprätthålla sin aggressionspolitik mot Ryska federationen och för att upprätthålla den pågående konfrontationen med Kina. Tillgång till Venezuelas oljereserver är nyckeln till att kunna fortsätta de eviga krigen för att bevara USA:s geopolitiska hegemoni.

Samtidigt närmar sig USA sitt nästa presidentval, vilket är en allvarlig situation för den självutnämnda globala demokratins fyrbåk. Samtidigt som miljarder av skattebetalarnas pengar används för att finansiera krig utomlands, kämpar en impopulär Bidenadministration för att rättfärdiga sin legitimitet när den försöker hantera en ekonomi som befinner sig på randen till kris. President Biden har dragit sig tillbaka från kampanjen och vicepresident Kamala Harris har klivit in som ny presidentkandidat. De amerikanska väljarna har inte vid något tillfälle tillfrågats om detta beslut. Samtidigt har den tidigare presidenten och republikanske motståndaren Donald Trump sagt att han inte kommer att erkänna ett valnederlag.

I denna ocean av konflikter och försummelse på hemmaplan har utrikesdepartementet proklamerat sitt stöd för CIA-agenten och den högerextrema venezuelanska presidentkandidaten Edmundo González - som liksom Trump har vägrat att acceptera resultatet av landets presidentval den 28 juli om han inte vinner. Under sin tid som närmaste man till den dåvarande ambassadören i El Salvador Leopoldo Castillo 1979-1985 spelade González en direkt roll i den USA-stödda massakern på över 13 000 civila och andra krigsförbrytelser som begicks av högerns dödspatruller under Castillos gemensamma genomförande av CIA:s Operation Centauro, enligt före detta kombattanter.

I sin överlagda vägran att acceptera nederlaget i Venezuelas presidentval kallade den högerextrema oppositionen, som stödde González kandidatur, till massmobiliseringar i och utanför Venezuela den 17 augusti. Till deras förfäran överskuggades de av nationella och internationella mobiliseringar av historiska proportioner till stöd för den bolivarianska revolutionen. Hundratusentals venezuelaner översvämmade gatorna i Caracas och hundratals städer över hela landet för att försvara valet av Maduro.

Den venezolanska extremhögerns uppmaning till mobiliseringar i protest mot Maduros val återspeglar deras sista försök att förneka resultatet av Venezuelas valprocess. Den första av dessa förnekanden var oppositionens påståenden om valfusk samma kväll som det nationella valrådet (CNE) - en oberoende femte statsmakt bestående av oppositionsanhängare som själva har erkänt valsysteemets integritet och valresultatets legitimitet - tillkännagav Maduros statistiskt oåterkalleliga valseger när 80% av rösterna var räknade.

Tillkännagivandet kom efter en aldrig tidigare skådad mängd cyberattacker riktade mot Venezuelas elsystem den 28 juli, inklusive ett hackningsförsök som försenade överföringen av röstningsdata. Enligt ministern för vetenskap och teknik, Gabriela Jiménez, hade

minst 126 statligt ägda webbplatser utsatts för cyberattacker, mer än 30 miljoner attacker per minut. De flesta av cyberattackerna mot statliga venezuelanska webbplatser utfördes från botfarmar i USA, Mexiko, Frankrike och Schweiz. Under dessa attacker meddelade miljardären Elon Musk på sitt X-konto att "vi kommer efter dig, Venezuela?". I samma ögonblick upptäcktes att miljardären Jeffrey Bezos också var en del av cyberattacken.

Den senaste attacken mot Venezuelas valsystem avslöjar inte bara nya former av hemlig inblandning i landets angelägenheter utan också omfattningen av imperiets desperation att få slut på den bolivarianska revolutionen. Förenta staterna och dess allierade transnationella företag underskattar modet och uthålligheten hos det venezuelanska folket, som gick ut på gatorna i hundratusentals för att visa världen vilka som röstade på Nicolas Maduro och försvara Venezuelas suveränitet.

Glädje, musik, fred och liv rådde i Venezuela den 17 augusti. I går rådde det igen, i och med Högsta domstolens bekräftelse av giltigheten av resultatet av presidentvalet den 28 juli, som CNE tillkännagav efter att ha avslutat sin oberoende utredning. Må det venezuelanska folket glädjas åt fortsatt fred, välbefinnande och framsteg, och kanske kommer USA att dra lärdom av detta för att ingripa i sin egen kris på hemmaplan.

William Camacaro (National Co-Coordinator and Venezuelan geopolitical analyst), AFGJ 240822 (ZT)

[While the U.S. neglects democracy at home, self-determination prevails in Venezuela despite attacks to the electoral system](#)

STÖD KUBASOLIDARITETEN
STÖD KAMPFONDEN

150 000KR

**INNAN
ÅRSSLUTET**

PG 40 54 11-0
SWISH 123 589 09 75

SVENSK-KUBANSKA FÖRENINGEN
SOLIDARITETEN

@SVENSKKUBANSKA SVENSK-KUBANSKA.SE